
Equipamentos e Material Permanente
Despesas Administrativas
Sentenças Judiciais
Indenizações Trabalhistas
Indenizações e Restituições

Banco Santander S/A

304.817.782,43                                                 
Banco BTG Pactual

87.144.983,44                                                   

2.066.354.324,97                                             

0,00

RECEITAS

DESPESAS

DISPONIBILIDADES FINANCEIRAS

Bradesco
Bancos Conta Aplicação
Banco do Brasil S/A
Caixa Econômica Federal
Banco HSBC Bank Brasil S/A

Diretor Administrativo‐Financeira Contadora ‐ CRC 37.222

Bradesco
Total

211.347.110,04                                                 
Banco Votorantin
Banco Itaú S/A

1.273.451,89                                                     

Rodrigo Nishimura de Lima Tânia Regina Mortean de Mendonça

Banco Santander S/A

 
 

3.895.802,24                                                     
 

Bancos Conta Movimento
 
Banco do Brasil S/A 3.895.192,29                                                     

609,95
2.062.458.522,73                                             
1.015.193.407,34                                             
442.681.787,59                                                 

Devolução da Taxa de Administração
Variações Patrimoniais Diminutivas
Devolução do Aporte p/cobertura de Déficit Atuarial

959.610.615,79                                                 

Aposentadorias e Reformas
Pensões
Outros Benefícios Previdenciários

1.384.848,81
0,00

35.727,62

73.892.950,30
33.683.864,43

712.189.294,55                                                 
86.939.812,94                                                   
40.289.017,59                                                   

47.782,50
5.031.300,16

4.302.267,64                                                     
80.797.839,23
119.373.779,21

1.436.896.100,98                                             

5.688.789,22                                                     
427.227,67

Aporte para Cobertura de Déficit Atuarial
Total das Receitas

366.132.884,40                                                 
10.645.953,36                                                   
3.060.734,00                                                     
14.290.632,85                                                   
11.777.250,96

409.770.605,42                                                 
151.116.259,04                                                 
18.518.579,44                                                   

Termo de Acordo de  Parcelamento CADPREV Nº 723/2016
Contribuição Patronal de Servidor Ativo
Contribuição Patronal de Servidor Inativo
Contribuição Patronal de Pensionista
Aluguéis de Imóveis p/ órgãos da PMC
Taxa de Administração

1.684.007,99                                                     
753.527,60                                                        

Remuneração de Investimentos em Renda Fixa
Remuneração de Investimentos em Renda Variável
Outras Receitas
Compensações Financeiras (Comprev)

Obrigações Tributárias e Contributivas
Amortização PASEP

CONSOLIDAÇÃO (IPMC + FMPP)
BALANCETE EXERCÍCIO 2016

Contribuição do Servidor Ativo
Contribuição do Servidor Inativo
Contribuição de Pensionistas
Aluguéis de Imóveis Urbanos p/terceiros

224.171.358,55                                                 
20.500.421,29                                                   


